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Vprašanje za pisni odgovor E-003010/2023
za Komisijo
Člen 138 Poslovnika
Tineke Strik (Verts/ALE), Mounir Satouri (Verts/ALE), Anja Haga (PPE), Domènec Ruiz Devesa 
(S&D), Ivan Štefanec (PPE), Birgit Sippel (S&D), Sylvie Guillaume (S&D), Karen Melchior 
(Renew), Samira Rafaela (Renew), Erik Marquardt (Verts/ALE), Barry Andrews (Renew), Jordi 
Solé (Verts/ALE), Helmut Scholz (The Left), Dietmar Köster (S&D), Matjaž Nemec (S&D), Sira 
Rego (The Left), Cornelia Ernst (The Left), Isabel Santos (S&D), François Alfonsi (Verts/ALE), 
Jan-Christoph Oetjen (Renew), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Damien Carême (Verts/ALE), Javier 
Nart (Renew), Margrete Auken (Verts/ALE), Kim Van Sparrentak (Verts/ALE), Bas Eickhout 
(Verts/ALE), Klemen Grošelj (Renew), Thomas Waitz (Verts/ALE), David Cormand (Verts/ALE), 
Katrin Langensiepen (Verts/ALE), Thijs Reuten (S&D), Udo Bullmann (S&D), Kathleen Van 
Brempt (S&D), Hilde Vautmans (Renew), Pascal Durand (S&D), Malte Gallée (Verts/ALE)

Zadeva: Zavrnitev obiskov uradnih delegacij EU s strani tunizijskih oblasti in posledice za 
memorandum o soglasju med EU in Tunizijo

Komisija je 22. septembra 2023 napovedala izplačilo 127 milijonov EUR v okviru predhodno 
sklenjenega memoranduma o soglasju med EU in Tunizijo. Štiri dni pozneje, 26. septembra, je 
tunizijsko predsedstvo objavilo izjavo1, v kateri je zavrnilo obisk Komisije, ki naj bi potekal konec tedna 
in na katerem naj bi razpravljali o uporabi izplačanih sredstev.

1. Tunizija je pred odpovedjo obiska delegacije Komisije zavrnila tudi obisk delegacije Parlamenta, 
ki bi moral potekati 14. septembra. Kakšno je stališče Komisije v zvezi z zavrnitvijo obiska 
delegacije Parlamenta in preložitvijo obiska Komisije?

2. Ali Komisija zaradi omejitve dostopa predvideva kakršne koli posledice v zvezi z izplačilom 
sredstev Tuniziji?

3. Tunizijske oblasti so dvakrat zavrnile vstop uradnim delegacijam EU, kako bo torej Komisija 
omogočila zadostno spremljanje in nadzor nad izplačilom sredstev Tuniziji, ki ju izvaja zlasti 
Parlament? Kako namerava Komisija zagotoviti, da bo spoštovala svojo obveznost iz Pogodb, da 
ne bo neposredno ali posredno prispevala h kršitvam človekovih pravic, tudi ob upoštevanju 
preteklih dejanj tunizijskih oblasti na področju človekovih pravic in grdega ravnanja z migranti?

Podpornik2

Vloženo: 11.10.2023

1 https://twitter.com/TnPresidency/status/1706536332338602281
2 To vprašanje poleg njegovih avtorjev podpira še poslanec: Rosa D'Amato (Verts/ALE)


